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استقبال از سفرنامه 
سرزمین دوستداران 

بمب اتم
سه چاپ اول جدیدترین اثر انتشارات 
، سفرنامه ژاپن »کاهن معبد  امیرکبیر
به  پــیــش فــروش  قــالــب  جینجا« در 
کتاب  از  3000 نسخه  رفـــت.  فـــروش 
ح  طر قــالــب  در  جینجا  معبد  کــاهــن 
به  امیرکبیر  انتشارات  پیش فروش 
فروش رفت. این 3000 نسخه همگی 
ــوده و بــرای  ــ بــا امــضــای نــویــســنــده ب
مخاطبانی ارسال می شود که کتاب را 

ح پیش فروش خریده اند.  در طر
ح  موسسه انتشارات امیرکبیر در طر
از  آن دسته  از ظرفیت  پیش فروش 
کــتــابــفــروشــی هــا هــم اســتــفــاده کــرده 
است. لازم به ذکر است چاپ چهارم 
کتاب هم از دوشنبه هشتم دی ماه 
وارد حلقه توزیع شده و در اختیار بازار 

نشر قرار می گیرد. 
کاهن معبد جینجا سفرنامه ژاپن اثر 
با نگاهی  که  وحید یامین پور اســت 
موشکافانه، ژاپــن و مــردم و جامعه 
این کشور را برای مخاطب فارسی زبان 

روایت می کند.
کاهن معبد جینجا در 212 صفحه به 
قلم وحید یامین پور و قیمت 35 هزار 
تــومــان بــه سعی انــتــشــارات امیرکبیر 

راهی بازار نشر شده است.

   کاغذ اخبار 

 هنر جدید ایران 
در بوته نقد

یازدهمین جلسه نقد و بررسی کتاب 
ــان نــو« تالیف  »در جــســت وجــوی زمـ
 ، ایمان افسریان با حضور باوند بهپور
ــه هــمــت مــعــاونــت  مــنــتــقــد کـــتـــاب بـ
پژوهشی دانشگاه سوره با همکاری 
دانشکده هنر ســوره دوشنبه 8 دی 

1399 به صورت مجازی برگزار شد.
ــلـــدی، مــجــمــوعــه ای  ایـــن کــتــاب دوجـ
مــنــتــخــب از مــــقــــالات فــصــلــنــامــه  
مشخصا  که  اســت  »حرفه:هنرمند« 
به »تاریخ هنر معاصر ایران« پرداخته   
و ســعــی دارد بــســتــرهــا ، مــســیــرهــا، 
ــا، پــرســش هــای مــحــوری و  ــرده ــک روی
گره گاه های اصلی این حیطه را معرفی 
و بررسی کند. از ایــن رو در این کتاب 
با نوعی تاریخ نگاری تخت و توصیفی 
روبه رو نیستیم، بلکه آنچه می خوانیم 
تحلیل، تفسیر و نقد هنر جدید ایران 
است که گرچه ریشه های آن را باید در 
دوران صفوی جست، اما در 70سال 
با تب وتاب بیشتری در فضای  اخیر 
فرهنگی ایــران پدیدار شد و نــام هنر 

نوگرا را به خود گرفت.
ایــمــان افسریان  ابــتــدای جلسه،  در 
ــتـــم  ــه مـــی خـــواسـ ــ ــی کـ ــ ــانـ ــ ــت: زمـ ــ ــف ــ گ
آغــاز کنم یــک موضع  تالیف کتاب را 
انتقادی نسبت به فضای قالب ها و 
آسیب شناسی معاصر ایران داشتم 
و بـــه آســیــب هــایــی مــانــنــد هــنــرهــای 
مفهومی و آموزش هنر پرداختم و به 
مرور با برگزاری نمایشگاه مینیاتورگری 
در هنرهای معاصر و پرونده هایی که 
درباره نگارگری و قاجاریه کار کردیم به 

مساله تاریخ معاصر ایران پی بردیم.
وی افزود: بخشی از این کتاب حاصل 
ــوده کــه با  درگــیــری هــای ذهــنــی مــن بـ
ح می کردم و این اثر  نویسنده ها مطر
با هــدف فراهم کردن مقدماتی برای 
نــگــارش تــاریــخ انــتــقــادی هنر معاصر 

ایران پدید آمده است.

باوند بهپور سوال، لزوم ساخت این 
ح کرد و افسریان گفت:  کتاب را مطر
مقالات ایــن کتاب در 57شــمــاره طی 
10ســـال گــــردآوری شــده و بــســیــاری از 
ابتدایی  ســال هــای  از  کــه  مخاطبانی 
مجله ها را دنبال می کردند ممکن بود 
به صورت پیاپی تمام مجلات را پیگیری 
نکنند به همین خاطر کنار هم بودن 
این مجلات در یک مجموعه علاوه بر 
ماهیت  می کرد  ایجاد  که  پیوستگی 
کتاب  ــی داد؛  ــ م نیز تغییر  را  جــمــلات 
در جست وجوی زمــان نو در دو جلد 
گردآوری شده که بخش اول تاریخ قبل 
از انقلاب و بخش دوم سال 57 به بعد 

را دربرمی گیرد.
افــســریــان دربـــاره نــگــاه انــتــقــادی این 
اثر افــزود: موضع انتقادی این کتاب 
حاصل تجربیات عملی در کار هنری 
بــوده ولی انتقاد به معنای تخریب و 
نگاهی همه جانبه به هنرهای معاصر 
نبود بلکه فاصله انتقادی را حفظ کردیم 
و در تمام ایــن مــدت سعی کــردیــم از 
تحلیل  دوران  آن  و  مجلات  مطالب 
درآوریم.  در ادامه، باوند بهپور درباره 
ویژگی این کتاب گفت: این اثر تالیف 
با ارزشی دارد، نکته حائزاهمیت این 
است که نویسندگان این مجموعه با 
تفکر دست به نگارش برده و ساختار 
اصلی را تغییر نداده و تقلید نمی کنند 
و هر نویسنده نظر خود را به درستی 

بیان کرده است.

نشست تشریح برنامه های سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به مناسبت نخستین سالگرد شهادت 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی با عنوان »ســردار دل هــا« و رونمایی از پوئم  سمفونی)قطعه ای از موسیقی 

« سه شنبه 9 دی ماه در سازمان فرهنگی هنری برگزار شد.  ارکسترال( »سرباز
علیرضا زندوکیلی معاون هنری و امیرحسین سمیعی مدیر امور موسیقی و سرود سازمان فرهنگی هنری، 
میلاد عرفان پور مدیر دفتر موسیقی حوزه هنری و جمعی از هنرمندان سازنده پوئم  سمفونی سرباز در 
این نشست حضور داشتند.  در این مراسم علیرضا زندوکیلی، معاون هنری سازمان فرهنگی هنری گفت: 
برنامه های سازمان فرهنگی هنری در سطح شهر تهران و بخشی هم در شهر کرمان برگزار خواهد شد. ساخت 
ح که در روز سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در فرهنگسرا و  سردیس فاخر توسط مجسمه سازان مطر
 » بزرگراه شهید حاج قاسم سلیمانی نصب و رونمایی خواهد شد. برنامه دیگر مسابقه طراحی نشان »سرباز
است که از سال آینده به هنرمندان برگزیده ای که در طول سال، اندیشه ها، سیرت و راه و روش سردار سلیمانی 

ثار خود قرار داده اند، اهدا خواهد شد. اهدای نشان در تمامی رشته های هنری خواهد بود. را دستمایه آ
ح برگزیده جایزه  « در روز سالگرد منتشر می شود و به طر وی افزود: فراخوان مسابقه طراحی نشان »سرباز
نفیسی از سوی سازمان فرهنگی هنری اهدا خواهد شد. همچنین به 20 اثر منتخب جوایزی اهدا می شود. 
ثار در ایام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور سه نفر از استادان برجسته گرافیک؛ مسعود  داوری آ
ثار  آ نجابتی، حسن موسی زاده و محمدرضا دوست محمدی انجام خواهد شد. همچنین نمایشگاهی از 
برگزیدگان در سالگرد میلاد سردار سلیمانی در اسفند در یکی از نگارخانه های درجه یک سازمان فرهنگی 

هنری برپا می شود و جوایز نیز در همان جا اهدا خواهد شد.
« برنامه فاخر دیگری است  معاون هنری سازمان فرهنگی هنری در ادامه گفت: ساخت پوئم  سمفونی »سرباز
که مدت هاست جای آن در کشور خالی است. این پوئم  سمفونی ماحصل چهار ماه برنامه ریزی و قریب به 

20 روز ضبط فشرده در استودیوی سازمان صدا و سیماست. 
علیرضا زندوکیلی در پایان تشریح برنامه های هنری به جایزه هنری »سردار دل ها« اشاره کرد و گفت: این 
؛  جایزه در چند بخش هنری برنامه ریزی شده است. در بخش عمومی؛ خاطره و دلنوشته، در بخش شعر
شعر کلاسیک، شعر نو و ترانه، در بخش داستان؛ داستان کوتاه و داستانک و بخش نمایشنامه نویسی، 

ثاری جمع آوری می شود. فراخوان داده و آ
وی به دبیران هنری بخش تخصصی جایزه هنری »سردار دل ها« اشاره کرد و گفت: دبیر بخش نمایشنامه آقای 

علی عطایی پیرکوه، دبیر بخش شعر آقای علی داوودی و دبیر بخش داستان خانم فرزانه فخریان هستند.

 مؤدب: شهید سلیمانی شهید عشق و قهرمان ایران و ملت های منطقه است
علی محمد مؤدب، شاعر پوئم  سمفونی سرباز اظهار کرد: برای من توفیقی بود که برای این شهید عزیز قلم 
بزنم. او شهید عشق است و نه فقط برای ما بلکه برای ملت های منطقه نیز یک قهرمان به حساب می آید. 

شهیدی که برای جوهر انسانیت یعنی محبت، جانش را فدا کرد.

ین زبان برای به تصویر کشیدن شخصیت شهید سلیمانی است : هنر بهتر  عرفان پور
در ادامه میلاد عرفان پور مدیر دفتر موسیقی و سرود حوزه هنری عنوان کرد: داشتم فکر می کردم کاش چنین 
کارهایی در زمان حیات سردار ساخته می شد، بعد دیدم ایشان الان زنده تر هستند و صرفا حیات فیزیکی 
ندارند. دوم این که ایشان از چنین فعالیت هایی ابا داشتند و تواضع شان اجازه نمی داد این کارها انجام شود.
وی افزود: اگر بخواهیم شاخص های یک قهرمان را بررسی کنیم، زنده ترین و برجسته ترین قهرمانی که در 
تاریخ ایران داشته ایم، سردار عزیز حاج قاسم سلیمانی است و تفاوت ایشان با سایر قهرمان های ایران این 
است که درباره آنها اغراق و ذوق شاعرانه نیز وجود دارد. سردار متواضع و آسمانی ما کسی بود که هم در 
اخلاق، هم در حماسه و هم در مردم داری در اوج بود. یک مبارز همواره پیروز در میدان که توسط شقی ترین 
انسان ها به شهادت رسید. عرفان پور ادامه داد: از این جهت، برای به تصویر کشیدن این شخصیت، هنر 
بهترین زبان است و حتی شاید بتوان گفت زبان هنر هم در این عرصه الکن است. این پوئم سمفونی کیفیت 
بالایی دارد و همه هنرمندان دخیل در خلق آن، با تمام وجود مایه گذاشته اند و این کار با کمترین بودجه و 
بیشترین توان هنری و اهتمام تولید شده است. پوئم سمفونی سرباز از کارهای به یادماندنی خواهد بود و 

امیدوارم خداوند از کسانی که سهمی در خلق آن داشتند، قبول کند.

هنر در رثای »سردار دل ها«

من ترانه  51  سال دارم 
در روزهای پایانی قرن حاضر به یکی از گونه های ادبی پرداخته ایم که در همین قرن پا گرفت؛ ترانه نویسی برای موسیقی پاپ
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یت فاصله گذاری هوشمند   مدیر
یرزمینی با کمك هوش مصنوعی در شهر ز

مدیرعامــل شــرکت بهره بــرداری متــروی تهــران و حومــه از بــه کارگیــری هــوش 
مصنوعــی در اپراتــوری متــروی تهــران و حومــه بــرای مدیریــت فاصله گــذاری 

هوشمند در ایام کرونا خبر داد. 
به گــزارش مدیریت ارتباطات و اموربین الملل شــرکت بهره بــرداری متروی تهران و 
حومه، فرنوش نوبخت با اشــاره به این که شــیوع ویروس کرونا شــرایط بحرانی  را پیش روی کســب و 
کارها به ویــژه حمل و نقل عمومی )مترو( قرار داده اســت گفت: با توجه به حجــم مخاطبانی که متروی 
تهران و حومه روزانه با آن روبه رو اســت ضروری اســت طرحی آینده نگر برای کمک بــه اپراتوری متروی 
تهران اســتفاده شــود. وی تصریح کرد: برای این کار ســامانه هوش مصنوعی طراحی شد که همزمان 
اطلاعــات مربــوط بــه گیت هــای ورودی و خروجــی را جمــع آوری می کنــد. نوبخــت خاطرنشــان کــرد: بــا 
اســتفاده از قابلیت پیش بینی مبتنی بر هوش مصنوعی برای انطباق برنامه حرکت قطارها متناسب 
با ظرفیت واگن ها و مدیریت مراجعه مســافران به ایســتگاه ها این امکان را فراهم می کند تا در مدت 
کوتاهــی برنامه ریــزی بــرای اعــزام قطارها به ایســتگاه های شــلوغ داشــته باشــیم و کمك می کنــد برای 
مقابله با تقاضای بیش از حد مســافران در ساعات شــلوغی یا رویدادهای مناســبتی یا شرایط بحرانی 

مثل ایام کرونا فاصله اجتماعی از سوی بهداشت جهانی اعلام شده عملی شود.


